X tabula Regionū longitudinē & latitudinē locoz quo rūcū qz: hoc  
est distantia meridianoz & elevationē poli iuenire. Sciendū q  
dispositione dupli tabula regionū iuenit. Comuni enī dispositio  
ne & frequenti ea hoc modo ordinata iuenit: Ut loca pmo eoz no  
minib⁹ scripta cernent. Deinde in directo cuiuslibet loci sive oppidi  
scribitur primo ordine eius longitudo in gradib⁹ & minutis ab oc  
cidente habitato. quod occidens habitatū distat ab occidente vero versus orien  
te p. 17. g. 2. 30. m. Secundo aut ordine eius latitudo scribitur in gradib⁹ & mi  
nutis: que est sui poli sup horizontē elevatio. Unā distantia locoz longitudinalis  
non est nisi distantia gradualis: vel horaria suoz meridianoz ab inuicē. & talis di  
stantia solū sumit ab oriente ad occidē: & ecōuerso. Sed distantia locoz in lati  
tudine est differētia gradualis elevationis poli supra horizontē in altero. & talis  
distantia est solū de polo ad polū sumpta. Unā latitudo alicuius loci non est aliud  
q̄ eiusdem loci poli supra horizontē elevatio. Scias th̄ q̄ in tabula presenti re  
gionū: p̄ quā hic operamur: scribunt post noīa locoz (vt labo: reductionis culi  
bet abesse) differentie longitudinū in horis & minutis: Deinde poli elevatio p  
gradus. cū quibus si operari volueris ad diversos meridianos a meridiano Zō  
leti: operare vt dicis loco suo in propositionibus. In alijs enī tabulis regionū  
vbi lōgitudo gradibus & minutis constat: necesse est si p̄ eam operari volueris:  
vt supra: vt longitudines duoz locoz ab inuicē subtrahes: minorē. s. a. maiorē. &  
remanēs est differētia in gradib⁹ & minutis. Que deinde opus esset eā in horas &  
minuta &c. p̄ sequente cōuertere: & deinde cū illo opari: vt dicis in suis p̄positio  
(nib⁹).

C Ex tabula autē climati & paralleloz vbi numerū polarem ex tabula regionū  
aceptum iuuenies: illuc in quo paralello & climate illa civitas sit cognoscere: et  
diem eius longiorēm tē.

X tabula s̄o propria quantitatis dierū vbiis diei cuiuscūq; plixi  
tate agnoscere: si numeros in capite tabule positi elevationē poli bo  
realis significantes: & in laterib⁹ extremis signa zodiaci cum terminis  
gradib⁹ anadiuertas. Nā illuc ad quāuis die si accipias signū & gra  
du Solis. et edirecto ipsius sub numero elevationis polaris appa  
rebit quātitas tpis semidiurni in horis & minutis suis: si sol in aliquo signoz bo  
realiū fuerit: aut quātitas tpis seminocturni si in australi quātitā extiterit. Qd  
tpis seminocturnū ex. 11. horis ablatū relinqt quātitatē tpis semidiurni. Ea autē  
quātitate duplicata totū tpis diurnū cōslabit. Cū autē dies cū nocte sua simul. 24.  
horis cōstent: si quātitatē diei ex. 14. horas demas: quātitas noctis relinquet. q  
si grad⁹ Solis nō appareat in altero tiro: extrempoz ordinū: cōsiderab duos iuxta  
eū viciniores. Nā penes sitū ei⁹ ad illos p̄portionaliter coniectabis quātitatē  
tpis semidiurni mediā quodāmodo inter duas quātitates dierū duob⁹ illis vi  
ciniōrib⁹ gradib⁹ cōrespōdetes. Porro semidiurnū tpis quātitas indicat qua  
hora sol occidit: sicut & seminocturnū tempus ortum Solis declarat. Signa autē  
Borealia sunt V ♀ II ♀ A pp Australia ♀ = m ♀ ♂ ≈ X

X horis equinoctialibus sive equalib<sup>z</sup> horas zodiaci sive inequa-  
les extrahere. Cum numerum horarum ortus Solis (si horas in-  
equales diuinias volueris) ab horis post ortum lapsis subtrahet re-  
siduum ferua ad partem. Deinde semidiurnū per precedentem ac-  
ceptū p sex partire: et numer<sup>z</sup> q̄tiēs est quātitas hore inegalitatis. cū  
qua dividere residuum supra iam seruatū ad partē. et numer<sup>z</sup> puenies est hora ineq-  
uis diurna. Non disimiliter horā ineqalē nocturnā inuenies: si horas occasus  
Solis ab horis post occasum subtrabis; et seminocturnū p sex partiris: et in cete-  
ris ages in singulis p modū dictū de horis diurnis.

X tabulis equationis dierū: (Quarū in presenti duplices sunt de-  
scriptae: Tertius. s. g. z. m. moderna. m. z. i. hōz. equationū dierū sub  
signis in capite: et in lateribus: in directo gradus Solis continētes)  
Diem diuersum: et equationē dierū: et horam equationis: et horam  
regionis inuenire. Hic est notandum: q̄ dies diuersus est inte-  
gra firmamēti cū additamēto illi<sup>z</sup> partis quā sol interea vero motu p̄trauit re-  
volutio. Qui dies est dies apparenſ: ad quēc dies claudunt artificiales. Dies  
autē medio crīs sive equalis est cōpleta firmamēti cū additamēto arcus quē sol  
interea scđm motū mediū p̄trauit revolutio. Qui dies est Astronomic<sup>z</sup>. Et ad  
hunc diē omnū motū tabule sunt cōſtitute. Unū circa hec discussio qdā nullate  
nus est negligenda. et est: q̄ circa horarū acceptiones cōtingit nos aliqui decipi:  
nō recolētes de diuersitate dierū et horarū: ad quas equan<sup>z</sup> cursus planetarū: et  
horarū q̄ p instrumenta accipimus: ad quas quidē Ascēdens et reliq<sup>z</sup> dom<sup>z</sup>: necno  
aspectus planetarū equari precipiunt. Est enī inter eas diuersitas aliquā maior:  
aliqā minor: et aliquā nulla; vt alibi babet. Sed quēadmodū nos cauti esse debe-  
mus i inuando nos cū hac diuersitate: his sequētib<sup>z</sup> intelligit. Siquidē hora p  
instrumentū aliqued deprehensa: q̄ hora regionis noſiaſ: ad quāq̄ Ascēdens reliq<sup>z</sup>  
dom<sup>z</sup> equan<sup>z</sup> sit cognita: ad quā inuenire voluerim<sup>z</sup> vera loca planetarū. Hora  
igis tali cognita: nos ex alterutra tabularū equationis dierū sub signo in directo  
gradus Solis certitudinaliter equati equationē dierū accipiem<sup>z</sup>. et illā equatio-  
ne dierū: si ea ex tabula veteri accepisti: reductā in tps horarū p sequētē ppōnē  
(tabula enī moderna tps reductū cōtinet) a tpe hore cognite subtrahemus: et cū  
reſiduo loca planetarū inuestigabim<sup>z</sup>. et he hore sic examinare vocate sunt hore  
equationis. Si autē locus planete sit notus: sicuti locus zūctionis vel preūtio-  
nis luminariū: vel zūctionis aliquārū planetarū: vel eoz oppositiōis: aut introtū  
planete cuiuslibet in quēlibet gradū signi cuiuslibet. et hora qua hoc erat vel fue-  
rat velimus inuenire. Tūc horis p aduentū stelle pdeuntib<sup>z</sup> ad locū addere de-  
bemus equationē dierū scđm modū antedictū: quēadmodū prius cū hora nota  
esset: et locū stelle inuenire vellem<sup>z</sup>: equationē dierū ab horis illis subtraxim<sup>z</sup>. et  
ita examināde sunt hore: vt sciām<sup>z</sup> q̄ sunt hore equationis: et q̄ regionis.

C<sup>E</sup>x tabula autē ultima bic scđ conuerſionū tēporis in gradus et minuta: et ec-  
uerso et advenimus per q̄ faciliter: si titulos tabule inspicim<sup>z</sup>: qui hec omnia plā-  
ne explanant studioſis astronomie. Finis.

4353  
6009

Tabule Astronomice Divi Alfonsi Romanorum et Castilie Regis Illustrissimi  
Felicitas astris incipiunt.

Tabula Temporum hoc est Erarum differentie: sive Differentiarum vii  
us regni ad aliud: et nomina regum atque cuiuslibet ere cognite.

Anni	Dies	4	3	2	1	
Römi lupi.						
4353	105	7	21	40	38	Ere Diluvij universalis et ere Alfonsi regis Dia
1993	96	3	22	44	25	Ere Nabuchodonosor: et ere alfonsi regis Dia
1574	202	2	39	45	5	Ere Philippi p̄pis alet. et ere alfonsi regis Dia
1562	244	2	38	32	44	Ere Alexandri magni et ere alfonsi regis Dia
1289	152	2	10	49	19	Ere Cesaris et ere alfonsi regis Dia
1251	152	2	6	57	59	Ere Incarnationis christi et ere alfonsi regi Dia
967	277	1	38	11	13	Ere Diocletiani et ere alfonsi regis Dia
629	322	1	3	54	24	Ere Albigera id est arabu et ere alfonsi regi Dia
619	351	1	2	54	0	Ere Jesdagert regi persay et ere alfonsi regi Dia
2355	10	3	58	56	13	Ere Diluvij et ere nabuchodonosor Dia
2778	269	4	41	55	33	Ere diluvij et ere philippi Dia
2790	217	4	43	7	54	Ere diluvij et ere alexandri magni. Dia
3063	319	5	10	51	19	Ere diluvij et ere cesaris. Dia
3101	319	5	14	43	39	Ere diluvij et ere incarnationis. Dia
3385	194	5	43	29	25	Ere diluvij et ere diocletiani. Dia
3723	269	6	17	48	14	Ere diluvij et ere arabum. Dia
3733	720	6	18	46	33	Ere diluvij et ere persarum. Dia
423	265	0	42	59	20	Ere Nabuchodonosor et ere philippi Dia
435	218	0	44	11	41	Ere nabuchodonosor et ere alexandri mag. Dia
708	309	1	11	55	6	Ere nabuchodonosor et ere cesaris. Dia
746	310	1	15	46	26	Ere nabuchodonosor et ere incarnationis. Dia
1030	185	1	44	33	12	Ere nabuchodonosor et ere diocletiani Dia
1368	139	1	18	50	1	Ere nabuchodonosor et ere arabum. Dia
1378	111	1	2	19	50	Ere nabuchodonosor et ere persarum Dia

<u>Anni</u>	<u>Dies</u>	<u>4</u>	<u>2</u>	<u>3</u>	<u>7</u>		
Röml. Supst.							
II	324	o	I	12	21	Ere philippi et ere alexandri magni	
	285	250	o	28	55	46	Ere philippi et ere celarisi
323	51	+†	o	32	47	6	Ere philippi et ere incarnationis
606	291	I	I	33	52	Ere philippi et ere diocletiani	
934	278	I	35	50	41	Ere philippi et ere arabum	
1144	209	I	36	51	5	Ere philippi et ere persarum	
946	7	92					
273	92	o	27	43	25	Ere alexandri magni et ere celarisi	
311	93	+†	o	31	34	45	Ere alexandri magni et ere incarnationis
596	221	I	o	31	31	Ere alexandri magni et ere diocletiani	
932	287	I	34	38	20	Ere alexandri magni et ere arabum	
942	259	I	35	38	44	Ere alexandri magni et ere persarum	
381	1	+†	o	3	51	20	Ere celarisi et ere incarnationis
321	241		o	32	38	6	Ere celarisi et ere diocletiani
667	244	I	6	54	55	Ere celarisi et ere arabum	
241	167	I	7	55	19	Ere celarisi et ere persarum	
283	241	+†	o	28	46	46	Ere incarnationis et ere diocletiani
621	185	I	3	33	35	Ere incarnationis et ere arabum	
631	167	I	41	35	9	Ere incarnationis et ere persarum	
167							
328	7	o	34	16	49	Ere diocletiani et ere arabum	
347	292		o	35	17	13	Ere diocletiani et ere persarum
9	337		o	I	o	24	Ere arabum et ere persarum
3881	167		6	33	56	7	Ereadam et ere diluuij